sentes et futuri me a venerabili capitulo Haffnensi quandam curiam ecclesie beate Marie virginis Haffnensi pertinentem in vico Pannicidarum australi parte orientali acie sitam ad dies meos, vxoris mee Cristine, quam modo habeo, conductiue accepisse sub condicionibus infra scriptis: primo quod ego et vxor mea predicta octo marcas Lyb. duobus temporibus anni scilicet quatuor marcas Lyb. infra pasca, et quatuor infra festum Michaelis tempestiue et expedite in bona moneta et bene datiuia tutoribus ecclesie, qui pro tempore fuerint, pro pensione annua erogemus. Item predictam curiam edificemus edificatamque in bono statu teneamus, et quicquid construxerimus cum tectura lapidea conseruemus. Item edificia modo constructa et peramplius construenda nullo modo vendamus vel quomodolibet alienemus sine consensu capituli supradicti. Item tributa et alia queuis onera sine impositiones, que a mandato principum vel ville curiis ecclesie imposita fuerint absque vlla recompensa soluere teneamur. Predictis vero articulis vel aliquo eorum non seruatis littere nobis a venerabili capitulo date irritae sint et inanes, et eidem capitulo predictam curiam cum edificiis et pertinentiis suis reuocandi et resumendi libera sit facultas. Me vero et vxore mea supradicta de medio sublatis dicta curia cum edificiis et meliorationibus vniuersis libere cedat absque reclamatione quorumcunque ecclesie supradicte. In cuius rei testimonium sigillum meum cum sigillis discretorum virorum scilicet Heynom et Petri Henrici presentibus est appensum. Datum Haffnis anno domini mcdlxxvj crastino beate Katherine virginis gloriose.

Afskrift i Dipl. i Geh.-Ark. efter Orig. i Frue Kirkes Arkiv.

137.

26 Maj 1477.

Præsten i Ballerup, Vikar ved Vor Frue Kirke, Hr. Jens Ungers Testament.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis, patris et filij et spiritus sancti, amen. Ego Johannes Vngar, presbiter Roskildensis dyocesis, sanus mente licet aliquantulum languidus corpore etc., bona michi a deo collata inordinata nolens relinquere, ad honorem et laudem Cristi et salutem anime mee dispono et ordino, ut sequitur in hunc modum. Primo do et lego ecclesie beate Petri apostoli et altarj ipsius in ecclesia, vbi sepulturam meam eligo, curiam meam apud eandem ecclesiam sitam, ut presbitero seu possessorj eiusdem altaris dabitur ex illa vnum lødihg marck pecuniarum annuatim pro vna missa coram eodem altarj in qualibet ebdomeda perpetuo celebranda, et perpetuis vicariis vnus solidus grossorum annuatim, quemadmodum ex eadem curia dederam, persoluatur, pro quo et terra eis sic per me assig-